וכן בבני אמרו (שם י' א) בחזקיה דנענש על דלא נסיב אף דחזי דהוה ליה בני דלא מעלי דבהדי כבשי דרחמנא וכו' כי מכל מקום יש בו שורש טוב דעל כן ממנו שלשלת המשיח, ובמצרים נאמר (שמות א', ז') וישרצו וגו' ואמרו ז"ל (שמות רבה א', ח' ובילקוט קס"ב) כשרצים הללו שהוא לשון מגונה רק לפי שבכלל הריבוי היו הרשעים שמתו בשלושת ימי אפלה אמרו כן ומכל מקום רצון ה' יתברך היה גם בזה:

ר' צדוק הכהן רבינוביץ (רובינשטיין) נולד בשנת תקפ"ג (1823) לאביו ר' יעקב שהיה רבה של קריזבורג שבליטא. מילדותו נחשב לעילוי. בשנת תר"ג (1843) הוא נאלץ לקבל היתר ממאה רבנים כדי להיפרד מאשתו, וכך הגיע לערי פולין, הכיר כמה מגדולי החסידות ודבק בדרכם, ובעיקר נקשר לר' מרדכי יוסף ליינר מאיז'ביצא. הוא עבר ללובלין, והחל לחבר ספרים בתורת החסידות על פי שיטת רבו; ספרו המפורסם 'צדקת הצדיק' פורסם בשנת תר"ח (1848). משנת תרמ"ח (1888) שימש כאדמו"ר בלובלין, עד פטירתו בשנת תר"ס (1900).

אגרות הרמ"ה סימן כב 4

ואיך יעלה על לב איש אשר נתן השי"ת חכמה בלבו לקחת דברי האגדה כפשטן והפסוקים כצורתן. והנה אמרו רבותינו (ברכות יז א) העוה"ב אין בו לא אכילה ולא שתיה. ובמקום אחר אמרו (ב"ב עה א) עתיד הקדוש ברוך הוא לעשות סעודה לצדיקים מליתן לעוה"ב שנאמר יכרו עליו חברים.